
Stadtwerke Bad Münstereifel
Entwicklung Wasser- und Abwassergebühren

ab ab ab ab ab
01.01.2020 01.01.2021 01.01.2022 01.01.2023 01.01.2024

€ € € € €

a) für Hauswasserzähler

NG 3/5 cbm/h 12,50 € 12,50 € 12,50 € 12,50 € 12,50 €
NG 7/10 cbm/h 20,80 € 20,80 € 20,80 € 20,80 € 20,80 €
NG 20 cbm/h 41,70 € 41,70 € 41,70 € 41,70 € 41,70 €

b) für Großwasserzähler

DN 50 81,70 € 81,70 € 81,70 € 81,70 € 81,70 €
DN 80 96,50 € 96,50 € 96,50 € 96,50 € 96,50 €
DN 100 137,00 € 137,00 € 137,00 € 137,00 € 137,00 €
DN 150 198,80 € 198,80 € 198,80 € 198,80 € 198,80 €

c) Wassergebühren €/cbm 1,44 € 1,44 € 1,44 € 1,48 € 1,65 €

Schlüssel.
100 Kanalvollanschluss 4,12 € 4,12 € 3,96 € 4,12 € 4,35 €
110 geschl. Grube 21,37 € 21,37 € 21,37 € 27,21 € 27,21 €
120 Kleinkläranlage 3,82 € 3,82 € 3,82 € 3,82 € 4,36 €
150 vollbiol. Anlage 1,21 € 1,21 € 1,21 € 1,21 € 1,21 €

je m² Fläche 0,38 € 0,34 € 0,30 € 0,34 € 0,34 €
Grundgebühr für angeschlossene Flächen: 55,00 € 55,00 € 55,00 € 55,00 € 55,00 €

27,50 € 27,50 € 27,50 € 27,50 € 27,50 €

GG für nicht angeschlossene Grundstücke: 55,00 € 55,00 € 55,00 € 55,00 € 55,00 €

Grundstücksentwässerungsanlagen:

15,00 € 15,00 € 15,00 € 15,00 € 15,00 €
29,00 € 29,00 € 29,00 € 29,00 € 29,00 €
36,00 € 36,00 € 36,00 € 36,00 € 36,00 €
58,00 € 58,00 € 58,00 € 58,00 € 58,00 €

179,00 € 179,00 € 179,00 € 179,00 € 179,00 €

119,00 € 119,00 € 119,00 € 119,00 € 119,00 €
119,00 € 119,00 € 119,00 € 119,00 € 119,00 €
298,00 € 298,00 € 298,00 € 298,00 € 298,00 €

Monatg bis Freitag zwischen 6.00 und 18.00 Uhr
Monatg bis Freitag zwischen 18.00 und 6.00 Uhr
Wochenende/Feiertage

Mehraufwand Schlauchlänge über 30 - 40 Meter
Mehraufwand Schlauchlänge über 40 - 50 Meter
Mehraufwand Schlauchlänge über 50 - 60 Meter
Mehraufwand Schlauchlänge über 60 Meter

Schmutzwassergebühr:

Neben der mengenmäßigen Gebühr werden folgende Sonderentgelte erhoben:

Mehraufwand Schlauchlänge über 30 Meter 
Mehraufwand Schlauchlänge über 50 Meter 

Bei Noteinsätzen fallen je Stunde an:

Niederschlagswassergebühr:

Mehraufwand Einsatz Kleinfahrzeug
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